UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Textus dominice passionis ex quattuor euangelistis**

**Jacobus, Magdalius**

**Colonie, 1503**

**VD16 B 4679**

Quarta decas.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30846**

## Decas

Agauerūt ad arborē manib⁹ ⁊ pedib⁹. **Mystice** Holofernes interpretat infirmitas discretōis q̄ sc̄ fuit in pslato q̄ pcepit militib⁹ suis ut appreenderet Achior. i. fratis et lumen ⁊ signat xp̄m quē app̄bēdetes ligas uerunt nō solum manib⁹ sed etiā pedibus.

**Iniuriosatoronatio.** Et plectētes coram de spinis posuerūt sup caput e⁹ ⁊ arūdinē in dextera eius. ⁊ genuflexo ante eum illudebant dicentes. Auerex Judeorum. Et das bant ei alapas. Et expuentes in eum acceperunt arundinem ⁊ pcutiebant caput eius.

**Figura** Vab⁹ Genesis. 22. vbi legit de aries inter vepres heret recornib⁹. quē assunes abraā obtulit in holocaustum sit p̄a montem. **Mystice.** Aries iste xp̄m signat quem deus pater per Abraam fecerit in monte caluarie pro genere humano oblaturus voluit prius corona spinea coronatum a perfidis iudeis illudi et despesciū haberi.

## Quarta Decas.

**Manifesta ostensio.** Exiit iterū Pilatus foras ⁊ dixit eis. Ecce adduco eum vobis foras ut cognoscatis. quia in eo nullā causam inuenio. Exiit ergo iesus portans spineā coronā ⁊ purpureū indumentū. Et dicit eis. Ecce homo.

**Figura** Hic ples q̄ habet s. maccabeor. 50. vbi legit q̄ quidam viri pestilentes exisrael ⁊ viri iniqui conuenerūt aduersus Jonathan interpellantes aduersus eum coram Alexandro rege Rex aut iussit spoliari Jonathan vestibus suis ⁊ indui purpura indutumq; ad medium ciuitatis placi ⁊ populo ostendi. **Mystice.** Viri pestilentes sunt iudei qui conuenerunt aduersus Jonathan qui interpretatur columba adueniens ⁊ fecerit christum innocentem quem Alexander. id est pilatus fecit purpura inditum ad spectaculum adduci.

**Omnium acclamatio.** Tū ergo vidissent eum pontifices ⁊ ministri clamabant diētes Crucifige crucifige eum. Dicit eis pilatus accipite eum vos crucifigit. Ego em non inuenio in eo causam. Responderunt ei iudei. Nos legem habemus et fin legem deb. mori quia filius dei se fons

## Quarta

**Figura** *Hic ipse q̄ habet Daniel 6. vbi legit q̄ cū rex Dāniel tor  
virib⁹ laboraret p̄ liberacōe Daniel restiterit ei p̄ncipes  
P̄rsiar⁹ et Babylonij dicētes ec decretū p̄suū q̄d peccasset Daniel. et  
io oportere eu mori. ¶ M̄ystice. Rex darius pilatu⁹ peat q̄ cū p̄ danielē  
id ē xp̄o laboraret audiuit a p̄ncipib⁹ persiar⁹ iudeor⁹. Na P̄rse dicunt  
tentati. Babylonij nō interpretant p̄fundētes legē haberi et fū illam le  
gem christum oporteremori.*

## Solitaria examinatio.

*Cuz ergo au  
hunc sermonē magis timuit Et ingressus ē p̄torū iterū et di  
cit ad iesum Unde es tu Iesus aut r̄nsum n̄ dedit ei. Dicit  
ergo ei Pilatus. N̄bī nō loq̄ris. Nescis q̄ p̄tatem habeo  
crucifigere te et p̄tatem habeo dimittere te R̄nkt iesus. Non  
haberes p̄tate aduersus me vllā nisi tibi datū ēē desup. Pro  
ptere q̄ me tradidit tibi māius p̄cūm bz. Et exinde q̄rebat pi  
latus dimittere eū. Judei aut clamabāt dicētes Si hunc di  
mittis nō es amicus cesaris Dis em̄ q̄ se regē facit. otradicit  
cesari. Pilatus aut cū audisset hos sermones adduxit foras  
iesum et sedit p̄ tribunali iu loco q̄d dicis Lithostrotos. hebra  
ice aut gabata. Erat aut paralceue hora quasi sera. Sedēte  
aut illo pro tribunali misit ad eum ypor sua dicens Ahibil abi  
erūsto illi. Multa em̄ passa sum hodie p̄ visim ppter illum  
Et dī iudeis. Ecce rex vester. illi aut clamabāt. Tolle tolle  
crucifige eū. Dicit eis Pilatus. Regē vestri crucifigā. R̄nde  
runt pontifices. Nō habemus regē nisi cesare. Tunc pilatus  
volēs satis facere populo et adiudicans sic petitōm eorum  
dūnisit illis Barabbāneū q̄ ppter homicidiū et seditōe mis  
sūs fuerat in carcerē quē petebant Iesum vero flagellis celsus  
tradidit voluntati eorum ut crucifigeret. *Iesum p̄ ost p̄dnum flagi  
lū**

**Figura** *Hic ipse q̄ habet Hier. 38. vblegit q̄ Sedechias rex  
iude ad se occulte Hieremīā ppter ad tertium ostium q̄d  
erat in domo dñi examinās eū et inuestigans ex ypu dñi. Et postq̄ ex  
aminasset Hieremīā et audisset n̄sum eius Jurut ei dices. Vbi dñs  
q̄ fecit nobis aliam hāc si occidero te et si tradidere te in manus ypor isto  
rum q̄ qrit aliam tua. ¶ M̄ystice Sedechias enterptat iustificās dñm  
ē pilatus q̄ xp̄m conatus est iustificare. Hieremīā aut interpretat excellus  
dño et ecce xp̄m q̄ excelsus est sup oēs gentes et cuius glia sup celos. Nic  
secrero interrogatus a pilato p̄ Sedechias peato d. Ibusdam arcans. res  
ponsō suo iudicem flexit ut omnino secum decernet illum velle dimitte  
re et a morte liberare.*

## Decas.

**Lachrymabilis eductio.** Suscipiens postq̄ illuserūt ei exuerūt illū purpura et induerūt eū vestimē tis suis et educūt illū ut crucifigeret eū. Et baulas sibi crucē erūt in eū (q̄ dī calvarie) locū hebraice aut̄ golgota

**Figura** Hic ipse q̄ habet Ezech. ix. vbi habet q̄ vir qdā lineis et acrametariū scriptoris ad renes suos h̄is iussus ē a. dñs trāstire p̄ media ciuitatē hierusalē et signare thau sup frontes gemitūr do lentiū. ¶ M̄ystice p̄ virū istū xps fcat et p̄ vestes albas puritas ei⁹ et in nocētia. q̄ ac acrametariū habuisse dī fcat xpm noia scōp̄ suor̄ et elector̄ scripsisse in libro vite Hūc q̄ vocavit hodie de⁹ p̄ ut trāstiret p̄ media cū ciuitatē hierusalē et signaret cu thau sancte crucis gementes de morte sua et dolentes de passione sua.

**Adiutorij substitutio.** Et cū exēutes du derūt p̄tereuntē quēpiā symonē cyrenēsem venientē de villa patrē alexandri et ruffi Hūc angariauerūt et imposuerūt illū crucem portare post iesum

**Figura** Hic implet̄ q̄ habet. ii. Reg. 25. vbi leḡit q̄ cū rex David pugnās p̄ poplo suo israel ē philistīm defecisset virib⁹ auxiliari⁹ ē illi Abisai fili⁹ Barue. ¶ M̄ystice David iste ē xps iesus q̄ cū pugnatur accessit ē philistīm (q̄ interpretat̄ potionē cadētes). i. diabolos q̄ calicēire dñi biberūt de celo cadētes. defecit sub cruce et auxiliari⁹ est ei se mon cy:enēsis p̄ Abisai (q̄ interpretat̄ pater salut̄ mee) figuratus

**Plagientiū secutio.** Seqbat̄ at illum turba multa ppli et mulierū q̄ plangebat et lamētabant eū. Conuersus at ad illas iesuſ dicit. filie hierusalē nolite flere sup me. si sup vos ipsas flete et sup filios vestros. Qm̄ ecce veniet dies in q̄b⁹ dicēt b̄tē steriles et ventres q̄ nō genuerūt et vbera q̄ nō lactauerūt. Tūc incipiēt dicere montib⁹ cadite sup nos et collib⁹ cooperite nos. Quia si in viridi hec faciunt in arido quid fiet.

**Figura** Hic ipse q̄ habet. 4. Reg. 25. et exp̄l̄ in scholastica histo ria. vbi leḡit. Cū rex egypti pharao pcederet ad bellū ē regem assyriop̄ noie Andremon trāseuntē ad portā regni Jude. Iolias no lens h̄ sustinere times ne in gaellus caperet terrā yl salte spoliarer pugna ut ē illū. Et inter pugnāndū succubuit et occisus cū mageddo a sagit. et r̄is. Et dū trāstiret de curru in curru q̄ seqbat̄ eu more regio iuxta quedas fonte et arbore quādā totalē deficiēs expirauit. Fons ro et arbor statim exaruerūt et planxit eū ois p̄pls iude et israel et marie. Hieremias q̄ super ei⁹ exeq̄as scripsit trenos lamentabiles. quos mulieres (vt dī Ḡl̄centius in speculo) decitabant et replicabant. ¶ M̄ystice p̄ Andremon q̄ trāstiret et portas iude itelligit diabol⁹ q̄ aī passione trāsibat p̄ terras homin̄ p̄f̄t.

Trenos lamentabiles quos mulieres (ut dī) Emundus in Ap̄pliā 157 tribant et replicabant

## Quarta

rentium deum et eos cepit et deuastauit. Sed Iosias qui interpretat salutem domini christi  
sciat. Proles habent sustinere. assumendo humanitate venit ei obuiu pugnando contra eum sed etiam a ministris illis. iudeis occisus est. et in se hieusale replicabant  
lamellarum super eum ut permittitur.

littera 15  
in iis quod dicitur.

S. P. mas. 11  
P. 9. l. p. 11

**In sapida potatio** Ducebat autem et alij duo ne  
quam cum eo interficeretur. Et postquam venerunt in locum quem dicitur golgota quod est interpretatum calvaria locum. dederunt ei in myrrham vnum bibere cum felle mixtum. Et cum  
gustasset noluit bibere.

**Figura** Hic ipse quod habet iudicium. Reg. 23. ubi legitur quod cum David regi oblatum fuisse porrum noluit bibere. **Mystice.** David christum fecit propter roes aenictas cui dum offerebas potum a iudeis noluit bibere.

**Danatorum associatio**. Erat autem hora tercia et ibi crucifixus erunt enim. Et cum eo alios duos latrones unum a dextris et alterum a sinistris. medium autem iesum. Et impleta est scriptura que dicitur. Ecce cum iniquis reputatus est.

**Figura** Hic ipse quod habet Beniamin. 40. ubi legitur quod Joseph fuit in carcere cum duobus quod peccaverunt. alter fuit picerna. alter pistor pharaonis. pincerna saluabatur. pistor autem suspedio condemnabatur. **Mystice.** Sic iesus Joseph fuit in carcere crucis cum duobus latronibus. quod alter a dextris saluat est et alter a sinistris condemnatus.

**Epicedij scriptio**. Scripsit autem et titulum pila-  
crucis super caput eius. Erat autem scriptum Iesus nazarenus rex iudeorum. Hunc titulum multi iudeorum legerunt. quod per civitatem erat locum ubi crucifixus est iesus et erat scriptum hebraice grece et latine. Dicebat ergo pilato pontifices iudeorum Holli scriberer rex iudeorum. Si quod ipse dixit rex sum iudeorum. Rendit pilatum. quod scripsi scripsi.

**Figura** Hic ipse quod habet iudicium. Reg. 18. ubi legitur quod Absalom fecit sibi fieri titulum triumphale dum adhuc viueret. **Mystice.** Absalom qui interpretat patrem meum pacificas est ipsi iesus. Ipse enim fecit pacem et reconciliavit nos patri ad Roma. v. Cum inimici essent deo reconciliati sumus per mortem filii eius. Hic sicut et Absalom fecit sibi erigit titulum.

**Sindonum partitio**. Milites ergo cum crucifixum vestimenta eius fecerunt quatuor partes vnicuique militi pte. Et tunc hic. Erat autem tunica inconsueta extera per totum. dicerunt ergo ad invenientem. Non scindamus eam sed sortiamur de illa cui sit. Ut scriptura impleretur dices partiti sunt vestimenta mea sibi et super vestem meam misserunt sorte. Et milites quod debet fecerunt. Et sedentes obfusabant eum.

Dux

## Discas.

**Figura** *Hic ipse q̄ habet Gen. 37. vbi legitur q̄ postq̄ filij israel spoliassent Joseph tunica talari. discerpserunt ea. ¶ Dicit  
fīce Joseph fecit xpm. nā sicut ille a fratrib⁹ suis c̄ derilus. vēdit⁹. et tunis⁹  
et talari spoliar⁹ quā etiā sanguine tinctam illi in p̄tes scidisse ferunt. sic  
xps a suis p̄terrancis ē illus⁹. vēdit⁹. et vestib⁹ spoliatus nouissime ac  
et vestes eius p̄ eosdē diuile sunt.*

### ¶ Quinta decas

**Despectuosa subiunctionis.** *P̄ retere  
blasphemabāt eū mouētes capita sua et dicētes. Vob⁹ q̄ de/  
struis teplū dei et in trib⁹ dieb⁹ reedificas Saluū fac temetip  
sum Si filius dei es descēde de cruce Sūlir et summi sacerdo/  
tes illudētes ad alterutru cū scribis et seniorib⁹ dicebat Alios  
saluos fecit seipm nō p̄t saluū facere Si xps rex israel ē descē  
dat nūc de cruce ut videamus et credam⁹ ei Lō fidit in deo. li  
beret eū nūc si rult. dixit c̄m q̄ fili⁹ dei sui Idipm̄ at et latro/  
nes q̄ crucifixi erāt cū eo īproperabāt ei Et stabat pp̄ls expe/  
ctās Iesus at dicebat Pater dimitte illis q̄r nesciūt qd faciūt*